
   

 

 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 831  DEL 09/08/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE037 - CIG 8004153402 - AFFIDAMENTO FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER SISTEMA MOBILE PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI FDG – MOD. KARL 100 - AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 6 – DEL D.LGS. 50/2016 – DETERMINA A CONTRARRE  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 831 del 09/08/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale di consumo per sistema mobile 
per la somministrazione di dosi FDG – Mod. Karl-100 di proprietà della Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine, come richiesto dalla Azienda stessa con documentazione agli atti, da cui si evince 
inoltre l’infungibilità dei dispositivi di seguito indicati: 
 

Descrizione Codice RDM 
Fabbisogno 

presunto   
per 12 mesi 

Karl-100 Kit giornaliero – set di 
predisposizione macchina per 
frazionamento  

KA-DAY 
AF-D060 648527 250 pz 

Kit siringa – Set comprensivo di siringa da 
10 ml e tubicino di estensione 

KA-SYK 
AF-D062 241543 3000 pz 

RAD-INJECT Kit infusione RI-INK 
AF-D056 13549/1144238 3000 pz 

 
Considerato che sussiste la necessità di garantire l’esecuzione delle forniture in questione, in attesa 
del loro inserimento in nuova procedura di gara centralizzata; 
 
Visti:  

- l’art. 1 c. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.;  
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il 

D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 36 comma 6 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria 

da parte di EGAS, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.9.2017; 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- non rientra tra quelle previste dalla circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. 
n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 

- rientra tra quelle presenti nel Mercato Elettronico di Consip; 
 

e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, comprensivo delle opzioni 
contrattuali ai sensi dell’art. 106 comma 1 (proroga contrattuale per un periodo di 6 mesi) risulta 
essere pari a complessivi € 74.441,25; 
 
Ritenuto pertanto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, ai 
sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la procedura sul Mercato Elettronico delle PA, 
una RDO utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016,    
 
Visti i documenti “Disciplinare di gara - Condizioni di fornitura- capitolato tecnico”, che disciplinano 
rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la modalità di gestione del 
contratto e le modalità di esecuzione della fornitura, allegati alla presente determinazione quali parti 
integranti e sostanziali; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 



 

 
 

              Atto n. 831 del 09/08/2019 Pag. 3 di 3  

1. di attivare, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, ai sensi 
dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., una RDO utilizzando il criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

 
2. di approvare i documenti “Disciplinare di gara - Condizioni di fornitura- capitolato tecnico”, che 

disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la modalità di 
gestione del contratto e le modalità di esecuzione della fornitura, allegati alla presente 
determinazione quali parti integranti e sostanziali; 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 PC19PRE037 condizioni generali di 

fornitura.pdf 
2 PC19PRE037 - Disciplinare gara MEPA.pdf 
3 PC19PRE037 - Capitolato tecnico.pdf 
 
 



 Atto n. 831 del 09/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 13/08/2019 17:00:29
IMPRONTA: 065C13F7A73F323ABC731989E9091266AB151294B22D13B662C9B2B186AB7975
          AB151294B22D13B662C9B2B186AB79751BC679B56E3ADA010CCF1378A0DDF733
          1BC679B56E3ADA010CCF1378A0DDF73326231C3131D79110F1BE8E795649E19A
          26231C3131D79110F1BE8E795649E19AA0DCBD2DEB2878280E9E7C840C0ACB2B


